DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

EDITAL DPGE Nº 042/2022 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO

SUL, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos, em face das decisões proferidas pela

Comissão de Concurso, da primeira etapa do concurso, prova objetiva, do XVIII Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público do Estado de Mato

Grosso do Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS JUNTO AO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA, EM FACE DAS DECISÕES PROFERIDAS PELA COMISSÃO DE

CONCURSO, EM RELAÇÃO À PROVA OBJETIVA

1. Resultado da análise realizada pelo Conselho Superior da Defensoria Pública, em relação à prova

objetiva, na seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome da candidata ou candidato, Número do Processo

no Conselho Superior da Defensoria Pública, Número da Questão – Tipo da prova – Cor da prova, Decisão

proferida.

Inscrição Nome Num. Proc. CSDP Questão-Tipo-Cor Decisão

152000199 Luciano Chacha de Rezende 33/005.014/2022 84 - 1 - Branca Improvido

152000199 Luciano Chacha de Rezende 33/005.014/2022 98 - 1 - Branca Improvido

152000904 Gustavo Castilho Pereira 33/005.015/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152000904 Gustavo Castilho Pereira 33/005.015/2022 38 - 4 - Azul Improvido

152000904 Gustavo Castilho Pereira 33/005.015/2022 44 - 4 - Azul Improvido

152000904 Gustavo Castilho Pereira 33/005.015/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152000904 Gustavo Castilho Pereira 33/005.015/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 08 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 36 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 38 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 39 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 40 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 44 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 48 - 1 - Branca Não conhecido

152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 33/005.016/2022 100 - 1 - Branca Não conhecido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

2

152001397 Rodrigo Kszan Francisco 33/005.017/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152001397 Rodrigo Kszan Francisco 33/005.017/2022 36 - 4 - Azul Improvido

152001397 Rodrigo Kszan Francisco 33/005.017/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152001397 Rodrigo Kszan Francisco 33/005.017/2022 38 - 4 - Azul Improvido

152001637 Ana Amália de Carvalho 33/005.018/2022 39 - 3 - Amarela Improvido

152002201 Paloma Coelho Silva 33/005.019/2022 06 - 3 - Amarela Improvido

152002201 Paloma Coelho Silva 33/005.019/2022 07 - 3 - Amarela Improvido

152002201 Paloma Coelho Silva 33/005.019/2022 61 - 3 - Amarela Improvido

152002644 Ana Carolina Benassi Perozim 33/005.020/2022 01 - 3 - Amarela Improvido

152002644 Ana Carolina Benassi Perozim 33/005.020/2022 54 - 3 - Amarela Improvido

152004926 Cassius Marcelus da Cruz

Bandeira

33/005.021/2022 63 - 4 - Azul Improvido

152005001 Isabela Maria Lopes Bolotti 33/005.022/2022 01 - 3 - Amarela Improvido

152005001 Isabela Maria Lopes Bolotti 33/005.022/2022 37 - 3 - Amarela Improvido

152005001 Isabela Maria Lopes Bolotti 33/005.022/2022 43 - 3 - Amarela Improvido

152005001 Isabela Maria Lopes Bolotti 33/005.022/2022 97 - 3 - Amarela Improvido

152005287 Guilherme Zeoula Ferreira David 33/005.023/2022 50 - 3 - Amarela Improvido

152005287 Guilherme Zeoula Ferreira David 33/005.023/2022 55 - 3 - Amarela Improvido

152005454 Gabriel Lau de Paula 33/005.024/2022 95 - 3 - Amarela Improvido

152006390 Elisa Rocha Teixeira Netto 33/005.025/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152000281 Helena Rosal Silva 33/005.026/2022 32 - 3 - Amarela Improvido

152000281 Helena Rosal Silva 33/005.026/2022 50 - 3 - Amarela Improvido

152000281 Helena Rosal Silva 33/005.026/2022 45 - 3 - Amarela Não conhecido

152000281 Helena Rosal Silva 33/005.026/2022 54 - 3 - Amarela Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 08 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 36 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 38 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 39 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 40 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 44 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 48 - 1 - Branca Não conhecido

152000381 Bárbara Mattos Deucher 33/005.027/2022 100 - 1 - Branca Não conhecido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 10 - 1 - Branca Improvido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

3

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 26 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 36 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 38 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 39 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 40 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 46 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 48 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 51 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 58 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 61 - 1 - Branca Improvido

152000684 Nayara Galhardo Souza de Lima 33/005.028/2022 100 - 1 - Branca Improvido

152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 33/005.029/2022 08 - 1 - Branca Improvido

152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 33/005.029/2022 36 - 1 - Branca Improvido

152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 33/005.029/2022 39 - 1 - Branca Improvido

152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 33/005.029/2022 40 - 1 - Branca Improvido

152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 33/005.029/2022 100 - 1 - Branca Improvido

152001081 Glauber José de Souza Maia 33/005.030/2022 53 - 4 - Azul Improvido

152001081 Glauber José de Souza Maia 33/005.030/2022 84 - 4 - Azul Improvido

152001237 Camila Linhares Silva 33/005.031/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152001237 Camila Linhares Silva 33/005.031/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 08 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 100 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 01 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 61 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 97 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 77 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 46 - 1 - Branca Improvido

152001410 Juliana Benfatti de Alencar 33/005.032/2022 13 - 1 - Branca Improvido

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 36 - 4 - Azul Improvido

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 38 - 4 - Azul Improvido

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 44 - 4 - Azul Improvido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

4

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152001437 Giovana Trindade Cordeiro 33/005.033/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152001729 Alexandre Rodrigues de Castilho 33/005.034/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152001729 Alexandre Rodrigues de Castilho 33/005.034/2022 36 - 4 - Azul Improvido

152001729 Alexandre Rodrigues de Castilho 33/005.034/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152001729 Alexandre Rodrigues de Castilho 33/005.034/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152002098 Amanda Caroline Soares 33/005.035/2022 49 - 2 - Verde Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 05 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 41 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 44 - 4 - Azul Não conhecido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 54 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 58 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 63 - 4 - Azul Improvido

152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 33/005.036/2022 98 - 4 - Azul Improvido

152002443 Victor Maldonado Ballego 33/005.037/2022 17 - 4 - Azul Improvido

152002443 Victor Maldonado Ballego 33/005.037/2022 93 - 4 - Azul Improvido

152002693 Jéssica Renata Gomes Perez 33/005.038/2022 61 - 3 - Amarela Improvido

152003329 Kleber Luiz Miyasato 33/005.039/2022 36 - 1 - Branca Não conhecido

152003329 Kleber Luiz Miyasato 33/005.039/2022 37 - 1 - Branca Improvido

152003329 Kleber Luiz Miyasato 33/005.039/2022 97 - 1 - Branca Improvido

152004298 Pedro Martins Teixeira 33/005.040/2022 09 - 2 - Verde Improvido

152004298 Pedro Martins Teixeira 33/005.040/2022 24 - 2 - Verde Improvido

152004298 Pedro Martins Teixeira 33/005.040/2022 49 - 2 - Verde Não conhecido

152004298 Pedro Martins Teixeira 33/005.040/2022 96 - 2 - Verde Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 37 - 3 - Amarela Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 40 - 3 - Amarela Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 43 - 3 - Amarela Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 45 - 3 - Amarela Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 54 - 3 - Amarela Improvido

152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 33/005.041/2022 97 - 3 - Amarela Improvido

152005303 Guilherme Tonin do Nascimento 33/005.042/2022 48 - 1 - Branca Improvido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

5

152005303 Guilherme Tonin do Nascimento 33/005.042/2022 39 - 1 - Branca Improvido

152005303 Guilherme Tonin do Nascimento 33/005.042/2022 08 - 1 - Branca Improvido

152005661 Priscila dos Santos Braga 33/005.043/2022 01 - 3 - Amarela Improvido

152005661 Priscila dos Santos Braga 33/005.043/2022 37 - 3 - Amarela Improvido

152005661 Priscila dos Santos Braga 33/005.043/2022 40 - 3 - Amarela Improvido

152005661 Priscila dos Santos Braga 33/005.043/2022 54 - 3 - Amarela Improvido

152005661 Priscila dos Santos Braga 33/005.043/2022 97 - 3 - Amarela Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 01 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 36 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 38 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 41 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 42 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 12 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 17 - 4 - Azul Improvido

152005971 Anne Cantini de Castro Mattos 33/005.044/2022 98 - 4 - Azul Improvido

152006052 Fernanda Aparecida Astolphi

Ribeiro

33/005.045/2022 36 - 4 - Azul Improvido

152006052 Fernanda Aparecida Astolphi

Ribeiro

33/005.045/2022 38 - 4 - Azul Improvido

152006052 Fernanda Aparecida Astolphi

Ribeiro

33/005.045/2022 44 - 4 - Azul Improvido

152006052 Fernanda Aparecida Astolphi

Ribeiro

33/005.045/2022 55 - 4 - Azul Improvido

152006052 Fernanda Aparecida Astolphi

Ribeiro

33/005.045/2022 95 - 4 - Azul Improvido

152006119 Henrique Luis Cotting dos Santos 33/005.046/2022 15 - 2 - Verde Improvido

152006119 Henrique Luis Cotting dos Santos 33/005.046/2022 60 - 2 - Verde Improvido

152006297 Pedro Augusto Fernandes de

Souza

33/005.047/2022 06 - 2 - Verde Improvido

152006297 Pedro Augusto Fernandes de

Souza

33/005.047/2022 49 - 2 - Verde Improvido

152006327 Marcelo Coswig Fiss 33/005.048/2022 05 - 4 - Azul Improvido

152006327 Marcelo Coswig Fiss 33/005.048/2022 12 - 4 - Azul Improvido

152006500 Aline Vieira da Silva 33/005.049/2022 01 - 3 - Amarela Improvido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

6

152006500 Aline Vieira da Silva 33/005.049/2022 37 - 3 - Amarela Improvido

152006500 Aline Vieira da Silva 33/005.049/2022 43 - 3 - Amarela Improvido

152006500 Aline Vieira da Silva 33/005.049/2022 54 - 3 - Amarela Improvido

152006500 Aline Vieira da Silva 33/005.049/2022 97 - 3 - Amarela Improvido

152006528 Gladston Zanotto Junior 33/005.050/2022 08 - 1 - Branca Improvido

152006528 Gladston Zanotto Junior 33/005.050/2022 40 - 1 - Branca Improvido

152006528 Gladston Zanotto Junior 33/005.050/2022 100 - 1 - Branca Improvido

152006632 Diogo Rogério Aparecido da Silva

Araújo

33/005.051/2022 48 - 1 - Branca Improvido

2. A fundamentação das decisões está disponível para consulta individualizada pelas candidatas e pelos

candidatos no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

Campo Grande, 19 de abril de 2022.

ANDERSON CHADID WARPECHOWSKI

Defensor Público-Geral do Estado, em exercício e

Presidente da Comissão de Concurso, em exercício

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21